公益社団法人日本看護協会御中

平素から厚生労働行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

インボイス制度開始後に寄せられたご質問等を踏まえ、国税庁において以下の資料等を作

成・更新しております。特に、新規作成の①・②に関しては、これまでインボイス制度に馴

染みが薄かった方にもできるだけ分かりやすいように作成しており、インボイスを発行・経

理処理する方々のみならず、取引先からインボイスを受領するご担当の方などが基礎的なチ

エック等をする際の資料としても活用いただけるようになっておりますので、ぜひご活用く

ださい。

また、インボイス制度開始後初めての消費税の確定申告を迎えるにあたって、消費税の確

定申告に関するコンテンツをまとめております。

各事業者やその取引先における対応を円滑に進めていただく観点から、周知・広報にご協

力いただき、積極的な活用を呼び掛けていただきますようぉ願いいたします。

インボイス制度に関する周知等について(協力依頼)

令和6年2月27日

インボイス制度について

①インボイス記載事項チェックシート信己載不備のインボイスを受け取った場合の対応

についても記載しています)【新規作成】

生

々t ミ,窪＼郡 1

マンガでわかるインボイス記載事項【新規作成】

働

動画「3分でわかるインボイス0000」シリーズ【新規作成】

お問合せの多いご質問(令和6年2月19日更新)

消費税の確定申告に関する情報

⑤インボイス発行事業者の登録を受けた方の確定申告について

⑥ 2割特例特設ページ(2割特例の概要や動画による申告書作成の解説など

中小企業・小規模事業者向け支援策

⑦中小企業・小規模事業者インボイス相談受付窓口 オンライン税理士相談

収史
盆

6.2.28

NO

省
省
庁

労
務
税

厚
財
国

②
③
④

【国税庁インボイス制度特設サイト】

hせ S ://削W. nta.0.'/taxes/sh iraberu々eimokubetsu/shoh i/kei 即Zeiritsu/invoice. htm

インボイス制度について

①インボイス記載事項チェックシート(記載不備のインボイスを受け取った場合の対

応についても記載しています)

htt s://W棚. nta.0.'/taxes/shiraberu々eimokubetsu/shohi/kei enzeiritsu/ df/0024002-057_a. df

②マンガでわかるインボイス記載事項

htt s://削W. nta.0.'/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/kei enzeiritsu/ df/0024002-057_b. df

③動画「3分でわかるインボイス0000」シリーズ

htt s://W棚. outube. com/ 1a nst?1ist=PLU9kixYof肌IQ則6XCSFZCG厭'C031 C

④

htt

お問合せの多いご質問(令和6年2月19日更新)

S ://削W. nta.0.'んaxes/shiraberu/zeimokubetsu/shoh i/ke i 肌Zeir 辻SU/ df/0521-1334-fa

消費税の確定申告に関する情報

⑤インボイス発行事業者の登録を受けた方の確定申告について

htt s://洲W. nta.0.'/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/kei enzeiritsu/invoice kakushin. htm

⑥ 2割特例特設ページ(2割特例の概要や動画による申告書作成の解説など)

htt s://W洲. nta.0.'/taxes/shiraberu々eimokubetsu/shoh vkei enzeiritsu/invoice_2tokurei.htm

(別紙)

中小企業・小規模事業者向け支援策

⑦中小企業・小規模事業者インボイス相談受付窓ロオンライン税理士相談

htt s ://W削. chusho. met i.0.'/za imu/ze ise i/ am h let/invo ice mado uch i. df

df